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فاطمه کاویانی

سهم  روزها  این  که  است  واژه‌ای  تالاب 
دوستداران  دغدغه‌های  لیست  در  زیادی 
محیط‌زیست به خود اختصاص داده است. 
تالابی که در کنار تصفیه آب منبع اصلی پر 
کردن ذخیره آب‌های زیرزمینی و اولین خط 
این  است.  سیل  و  طوفان  برابر  در  دفاعی 
اکوسیستم طبیعی که مملو از زندگی است و گیاهان، ماهی‌ها، 
خزندگان، پستانداران، دوزیستان و پرندگانی منحصربه‌فردی را 
در خود جای‌داده که امکان زندگی در هیچ نقطه دیگر از زمین 
بخش‌های  حساس‌ترین  جز  باسخاوت  گستره  این  ندارند.  را 
زیست‌محیطی محسوب می‌شود و تغییرات آب‌وهوایی با نوسان 
شدید تأثیرات خود را در این گستره نشان می‌دهد. حتی تغییرات 
جزئی می‌تواند برای تالاب‌ها و تمام حیاتی که به آنها وابسته 
است، فاجعه‌بار باشد. و تالاب برای اصفهانی‌ها تداعی‌کننده نام 
گاوخونی است که این روزها دیگر رمقی برای آن باقی نمانده 
است. تالاب بین‌المللی گاوخونی اگر چه تا چند صباحی پیش در 
وضعیت نگران‌کننده قرار داشت تا امروز این وضعیت را و حتی 
وضعیت بحرانی را پشت سر گذاشته و می‌توان ادعا کرد که دیگر 
گاوخونی آیینه حیات ازدست‌رفته اصفهان است. اما در حوالی روز 
جهانی تالاب‌ها اصفهان میزبان مدیری با جامعه زیست‌محیطی 
از بنده دولت وفاق بود تا شاید همدلی برای باقی‌مانده زندگی 

ازدست‌رفته اصفهان صورت گیرد.
ÁÁ مطالبه‌گــری رئیــس ســازمان حفاظت 

محیط‌زیست برای حق زاینده‌رود
 معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست 
به اصفهان آمد و از پیگیری دولت در موضوع زاینده‌رود گفت 
و در ادامه از استان‌های دیگر کشور که همچون اصفهان درگیر 
فرونشست هستند یادکرد. شینا انصاری در آئین بزرگداشت روز 
جهانی تالاب‌ها از راه‌های رفته و نرفته برای احیا زاینده‌رود و 
گاوخونی گفت؛ جلسه‌ای که با حضور استاندار و دغدغه‌مندان 
محیط زیستی و صدالبته حضور کم رنگ نمایندگان مردم اصفهان 
در مجلس اسلامی برگزار شد. انصاری عنوان کرد: در بازگشت 
به تهران جلسه ستاد احیای تالاب‌ها را با اولویت با ریاست معاون 
اول رئیس‌جمهوری برگزار خواهیم کرد و موضوع زاینده‌رود را 
در دستور کار قرار خواهیم داد. او با بیان اینکه تلاش می‌کنیم 
تصمیمی برای زاینده‌رود اتخاذ و در اولویت قرار گیرد و این عزم 

در دولت وجود دارد اظهار کرد: این سازمان مطالبه‌گر حقابه‌های 
محیط زیستی است که طی سال‌های گذشته داده نشده است. 
هرچند توسط دولت‌های مختلف این وعده‌ها داده شده است؛ 
اما باز هم اصفهانی‌ها چشم امید دارند تا شاید اتفاقی دگر رخ 
دهد و وضعیت نامیمون این خطه اصلاح شود. در ادامه انصاری 
ناپایداری  را محصول توسعه  مشکل اصلی کشور و اصفهان 
دانست و گفت: این موضوع در دهه‌های گذشته در بخش‌های 
مختلف وجود داشته که سبب برداشت بی‌رویه از منابع آب شده و 
شکل‌گیری صنایع آب‌بر و الگوی کشت پُر آب بر در حوضه آبریز 
زاینده‌رود و سایر حوضه‌های آبریز کشور را در پی داشته است. او 
با بیان اینکه یکی از بحران‌های کشور موضوع خشکی تالاب‌ها 
است تأکید کرد: ۴۳ درصد از تالاب‌های کشور در شدت کم‌وزیاد 
خشکیدگی قرار دارند از سوی دیگر در بعد فرونشست مجموع ۳۱ 
استان کشور به‌جز استان گلستان با فرونشست درگیر هستند و 
۳۹ شهر استان اصفهان در معرض فرونشست قرار دارد. به گفته 
رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به لحاظ بیشینه فرونشست 

کرمان و رفسنجان و به لحاظ وسعت خراسان رضوی در صدر 
استان‌های درگیر فرونشست قرار دارند و از نظر محدوده‌های 
سکونتگاهی، فرونشست اصفهان وضعیت بحرانی دارد. انصاری 
خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم نگاهی مبتنی بر توسعه پایدار 
دارد، شخص رئیس‌جمهور برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 
دستور اکید دارند مبنی بر اینکه در حوزه بارگذاری‌های صنعتی و 
الگوی کشت و مدیریت مصرف آب تغییر اساسی انجام شود و این 

موضوعات با اولویت در دستور کار دستگاه‌های متولی قرار گیرد.
ÁÁ احیای زاینده‌رود یکــی از اهداف مدیریت 

استان اصفهان
 استاندار اصفهان نیز در حاشیه آئین گرامیداشت روز جهانی 
تالاب‌ها به انتقاد از بارگذاری مضاعف بر زاینده‌رود گفت: احیای 
رودخانه زاینده‌رود نیازمند اقدامات پایه‌ای و ریشه‌ای است؛ در کنار 
دنبال‌کردن احیای زاینده‌رود که یکی از اهداف مدیریت استان 
بالایی  اهمیت  از  نیز  گاوخونی  تالاب  احیای  است،  اصفهان 
برخوردار است؛ در طول دو دهه گذشته اتفاقات نامناسبی برای این 
تالاب رخ‌داده است. مهدی جمالی‌نژاد ادامه داد: حقابه کشاورزان 
و سهم صنعت همیشه مورد پیگیری است؛ اما حقابه محیط‌زیست 
گاهی بدون متولی بوده و کمتر موردتوجه قرار می‌گیرد. جمالی‌نژاد 
تصریح کرد: لازم است جلسه احیای تالاب گاوخونی مانند بسیاری 
از تالاب‌های دیگر برگزار شود؛ از طرفی هم‌افزایی بین استان‌های 
ذی‌نفع در ارتباط با احیای زاینده‌رود مسئله مهمی است که باید به 
آن توجه شود. او با اشاره به پیگیری سازمان حفاظت محیط‌زیست 
در حوزه احیای تالاب گاوخونی تصریح کرد: علی‌رغم برخی 
بی‌توجهی‌ها به موضوع تالاب گاوخونی، مقرر شد که اولین جلسه 
در زمینه احیای آن با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شود 
و تکالیف مربوط به هر دستگاه در زمینه احیای این پهنه تعیین 
شود. استاندار اصفهان تأکید کرد: امید است که برآیند همه این 

تصمیمات احیای زاینده‌رود و همچنین تالاب گاوخونی باشد.
ÁÁ کشــاورزان خواســتار زنده شدن تالاب 

گاوخونی هستند
 عضو اتحادیه صنفی کشاورزان اصفهان نیز در این آیین گفت: 
در بالادست زاینده‌رود، توسعه‌های متعددی در حال انجام است؛ 

اما توسعه کشاورزی نباید به قیمت نابودی گاوخونی و خروج آن 
از کنوانسیون تالاب‌ها شود. محسن میرمیران با اشاره به اینکه 
در طی پنج سال گذشته، بیش از ۳۰ جلسه رسمی و غیررسمی 
با حضور کشاورزان و مسئولان برگزار شده است، بیان داشت: 
در این جلسات، حدود ۱۴۰ میلیون مترمکعب آب برای پایداری 
تالاب و جریان رودخانه زاینده‌رود در نظر گرفته شده و همچنین 
۱۷۰ میلیون مترمکعب برای خود تالاب گاوخونی اختصاص‌یافته 
که این حق بر اساس قانون توسعه کشور اولویت دارد و این وظیفه 
سازمان محیط‌زیست است که آن را پیگیری کنند. او با اشاره به 
اینکه اگر مسئولان کم‌کاری کنند و مطالبه‌ای صورت نگیرد، این 
یک نوع ترک فعل محسوب می‌شود، گفت: کشاورزان خواستار 
زنده شدن تالاب گاوخونی هستند و درگذشته، توجه کافی به 
مسائل محیط‌زیست نشده که امید می‌رود اکنون به این موضوع 

توجه بیشتری شود.
ÁÁ اصفهانی‌هــا در کنار محیط‌زیســت پای 

دغدغه‌های این استان ایستاده‌اند
 مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست استان اصفهان نیز با اشاره 
به همدلی مردم اصفهان، اظهار کرد: اکنون می‌توانم بگویم که 
بسیاری از اتفاقاتی که در اصفهان افتاده نتیجه همدلی مردم 
و دولت است. مرجان شاکری افزود: نمونه بارز آن که ما را به 
استانداردهای جهانی نزدیک‌تر کرده، مدیریت پسماند است که 
مردم دست‌به‌دست هم داده و در کنار دولت تلاش کرده‌اند تا 
این تغییرات به وقوع بپیوندد. او تصریح کرد: این همراهی نشان 
می‌دهد که ما می‌توانیم به سطح جهانی دست یابیم و استان 
اصفهان می‌تواند به درجات بالاتری برسد اگر همه در کنار هم 
قرار بگیرند. مدیرکل حفاظت از محیط‌زیست استان اصفهان با 
تأکید به اینکه اصفهان باسابقه تاریخی که دارد شایسته بهترین‌ها 
است، بیان داشت: مردم اصفهان علاوه بر مطالبه‌گری یاری‌دهنده 
هم هستند و پابه‌پای محیط‌زیست با یک عزم جدی پای اصفهان 

ایستاده‌اند.
 احیا زاینده‌رود و تالاب گاوخونی همچنان صدر مطالبات مردم 
اصفهان است که می‌طلبد هرچه سریع‌تر در این حوزه تصمیمات 

جدی و فارغ از دیدگاه‌های آزمون و خطایی صورت گیرد.

 معـاون اجرایـی رئیس‌جمهـوری گفـت: ما نتوانسـتیم 
رضایـت مـردم را بـه شـکل کافی کسـب کنیم و یکـی از 
شـاخص‌های سـنجش آن حضور مـردم در انتخابات اسـت 
کـه بخـش قابل‌توجهـی از مـردم در انتخابـات شـرکت 
نکردنـد، درحالی‌کـه نظرسـنجی‌ها نشـان می‌دهـد بیش از 
۹۵ درصـد مـردم بـه ایرانـی بـودن خـود افتخـار می‌کنند.

 بـه گـزارش ایسـنا، محمدجعفـر قائم‌پنـاه اظهـار کرد: 
رویکـرد دولـت بـر حـق و عدالـت اسـت. لازمـه ایـن امـر 
نخسـت بـر رعایت حقـوق مردم اسـت. دکتر پزشـکیان بر 
یکسـان دیدن همه مـردم و رعایت حقوق تمـام آنان تاکید 
دارد. مـا ثابـت کردیـم دولت مـا وفاق اسـت و نمونه آن هم 
ابقای اسـتاندار البـرز در دولـت چهاردهم اسـت. او ادامه داد: 
فـارغ از نـگاه و بینـش افـراد و باتوجه‌بـه کارآمدی آنـان در 
دولت مسـئولیت می‌پذیرند. امیـدوارم در آینـده حضور زنان 
هـم در مناصـب مدیریتـی و وزارتـی بیـش از امروز باشـد. 
معـاون اجرایـی رئیس‌جمهـوری تصریح کرد: کشـوری که 
ناتـرازی انـرژی دارد و بـرق خـود را نمی‌توانـد تأمیـن کنـد 
چطـور می‌توانـد رتبـه اول منطقـه را بـه دسـت آورد؟ مـا 
نتوانسـتیم رضایـت مـردم را به شـکل کافی کسـب کنیم. 
یکـی از شـاخص‌های آن حضور مـردم در انتخابات اسـت؛ 
امـا بخش قابل‌توجهی از مردم در انتخابات شـرکت نکردند 
ایـن در حالی اسـت که نظرسـنجی‌ها نشـان می‌دهد بیش 
از ۹۵ درصـد مـردم بـه ایرانـی بـودن خود افتخـار می‌کنند. 

قائم‌پنـاه افـزود: همـه تالش مـا مدیـران اجرایـی بایـد بر 
ایـن باشـد که هرکـدام به سـهم خـود مـردم را راضی نگه 
داریـم. مـا به‌غیراز خـدا و مردم کسـی را نداریـم. باید مردم 
را راضـی نگـه داریـم و صادقانه بـه آنان خدمت کنیـم و در 
مسـیر کسـب رضایـت مـردم قـدم برداریـم. او بـا تأکید بر 
اینکـه اصـل در دولت وفـاق ملی رعایت حقـوق همه مردم 
اسـت نـه یک گـروه و تفکـر خاص، گفـت: همـه ایرانی‌ها 
بـا هر قومیـت و مذهبی باید حقوقشـان رعایت شـود. همه 

کسـانی کـه دل در گـروی ایـران اسالمی و اجـرای قانون 
اساسـی دارند باید در امور مشـارکت داشـته باشـند و در این 
میـان بایـد به حضور زنان در مناصب توجه بیشـتری شـود. 
معاون اجرایی رئیس‌جمهوری با اشـاره به وجـود ناترازی در 
کشـور، گفـت: واقعیت این اسـت کـه ناترازی زیـادی داریم 
و از بـدو دولـت بـا آن مواجه بودیم. این ناتـرازی در اوج خود 
قـرار دارد کـه بدترین عارضه آن هم تعطیلی صنایع اسـت. 
ما نمی‌خواهیم از خود سـلب مسـئولیت کنیم؛ اما وارث این 

وضعیـت بودیـم و در واقـع آن اسـب هم چنـدان زین کرده 
نبـود، وقتـی که اولین اتفـاق در دولت ما مواجهـه با ناترازی 
انرژی بود و امکان تأمین برق صنایع را نداشـتیم و گازوئیل 
به‌جـای گاز سـوزاندیم. قائم‌پناه ادامـه داد: امیدوارم در سـال 
آینـده ناتـرازی بـرق را بـا نیروگاه‌های سـولار تأمین کنیم؛ 
امـا درعین‌حـال باید الگـوی مصـرف را هم اصالح کنیم. 
ایـن شـکل مصرف بـرای نسـل آینده مـا عادلانه نیسـت 
و بایـد فرهنـگ اسـتفاده از سـوخت فسـیلی، گاز، بـرق و 
بنزین اصلاح شـود. او با اشـاره به اعلام مشـکلات فضای 
آموزشـی در اسـتان البرز در این جلسـه، اظهار کرد: یکی از 
مهم‌تریـن تأکیدات دکتر پزشـکیان تأمین فضای آموزشـی 
مناسـب و کافـی بـرای تمام کشـور اسـت کـه امیـدوارم تا 
پایـان سـال آینـده دیگر مشـکل فضای آموزشـی نداشـته 
باشـیم. پـول چندانی هـم نداریم و باید با مشـارکت خیرین 
و مـردم ایـن امـر را پیـش ببریـم. درعین‌حـال باید کیفیت 
آمـوزش را ارتقـا دهیـم و یادگیـری مهارت‌هـای زندگـی را 
هـم در کنـار دانـش بـه فرزندانمـان منتقـل کنیـم. معاون 
اجرایـی رئیس‌جمهـوری با تقدیـر از اقدام مهندسـان ایرانی 
بـرای طراحی و سـاخت پل‌های آزادراه شـمالی کرج، گفت: 
آنـان کـه علیـه ایـران می‌گوینـد بداننـد فارغ‌التحصیالن 
مـا کشورشـان را دوسـت دارنـد و بـرای آبادانـی آن تلاش 
می‌کننـد. مـا بایـد ایـن امیـد را به مـردم منتقـل کنیم که 
ایـن کشـور را می‌سـازیم و بـا وفاق ایـران را آبـاد می‌کنیم.

 تعیین تکلیف تعطیلی پایان 
هفته تا ۲ ماه آینده

 رئیـس مجلـس شـورای اسالمی گفـت: طـرح 
تعطیلی‌هـای پایـان هفتـه در دسـتور کار مجلـس قرار 
دارد و نهایتًا تـا ۲ مـاه آینـده ایـن موضـوع بـه نتیجه 

رسـید و تعییـن تکلیـف می‌شـود.
 بـه گـزارش ایرنـا، محمدباقـر قالیبـاف افـزود: در 
مشـکلات امـروز اقتصـاد کشـور بخـش خصوصـی و 
نمی‌تـوان  داشـته‌اند،  کم‌کاری‌هایـی  دو  هـر  دولتـی 
تک‌بعـدی ارزیابـی کـرد و بـرای عبـور از این شـرایط 
بایـد ابعـاد مختلف اثرگذار بـر اوضاع اقتصـادی ارزیابی 
زمینـه تصمیم‌گیـری  ایـن  در  یکپارچـه  به‌صـورت  و 
شـود. او ادامـه داد: به همان میـزان که دولت و مجلس 
در زمینه نابسـامانی و مشـکلات اقتصادی کشور نقش 
دارنـد، بخـش خصوصـی نیـز با سـهمی کم‌تـر در این 
زمینـه مقصـر اسـت، همـه بایـد بـه سـمت یکـی از 
آرمان‌هـای مهم انقلاب اسالمی حرکـت کنیم و برای 
عبـور از تنگناهـای موجـود اقتصـاد را بـه دسـت مردم 
بسـپاریم. قالیبـاف تصریح کـرد: یارانه‌هایـی که دولت 
بـه بخش‌های مختلـف پرداخت می‌کند قابل‌سـنجش 
نیسـت، وقتـی آمـار و عدد مشـخصی در کشـور وجود 
و  تحلیـل  نامعلـوم  اعـدادی  روی  نمی‌تـوان  نـدارد، 
برنامه‌ریـزی کـرد و ایـن رویـه درسـت نیسـت، برخی 
مدعـی هسـتند کـه تحلیل‌هایـی کـه ارائـه می‌دهنـد، 
درسـت اسـت؛ امـا نتیجـه چنیـن تحلیل‌هـای ناقصی 
همیـن چندنرخـی بودن بـازار ارز اسـت. رئیس مجلس 
شـورای اسالمی ادامـه داد: در زمینه قیمت‌گـذاری نیز 
دولت موظف اسـت برای کالاهایی اساسـی و ضروری 
و خدماتـی کـه یارانه پرداخـت می‌کنـد، ورود مؤثرتری 
داشـته باشـد، دولـت در زمینه‌هـای مختلـف باید نقش 
اجرایـی  نقـش  به‌جـای  را  تسـهیل‌گری  و  شـتاب‌گر 
دغدغه‌هـای  در خصـوص  قالیبـاف  بگیـرد.  برعهـده 
موجـود در اسـتان یـزد در زمینه‌هـای مختلـف اظهـار 
داشـت: باتوجه‌بـه اینکـه ۴۳ درصد بیمه‌شـدگان تأمین 
اجتماعـی اسـتان یـزد غیربومـی هسـتند ایـن موضوع 
آلودگـی  نامتـوازن،  توسـعه  ماننـد  مختلفـی  تبعـات 
زیسـت‌محیطی و مسـائل اجتماعـی را به دنبال داشـته 
و در زمینـه موضـوع تأمین آب، اتبـاع غیرمجاز و تغییر 
رویکرد توسـعه استان تصمیمات متناسـبی گرفته شده 

است.

 سطح مبادلات اقتصادی 
ایران و قرقیزستان باید ارتقا 

یابد
 معـاون اول رئیس‌جمهـور بـا اشـاره به مشـترکات 
فرهنگـی و تاریخـی ایـران و قرقیزسـتان و واقع‌شـدن 
در یـک حـوزه تمدنـی، تأکیـد کـرد: روابـط تهـران - 
بیشـکک در دهه‌هـای گذشـته روبه‌رشـد بوده اسـت و 
دولـت جمهـوری اسالمی ایـران بـه توسـعه روابط با 

قرقیزسـتان اعتقاد راسـخ دارد.
 بـه گـزارش صداوسـیما، معـاون اول رئیس‌جمهور 
اقامـت  محـل  در  قزاقسـتان  بـه  سـفر  جریـان  در 
خـود بـا نخسـت‌وزیر قرقیزسـتان دیـدار و گفت‌وگـو 
کـرد. عـارف در دیـدار بـا »ادیل‌بـک قاسـم‌علی‌اف« 
نخسـت‌وزیر قرقیزسـتان بـا اشـاره بـه روابط گسـترده 
ایـران در زمینه‌هـای اقتصـادی، تجـاری و حمل‌ونقـل 
بـا قرقیزسـتان تصریح کرد: بایـد در زمینه‌های علمی و 
فنـاوری همکاری‌های جدی داشـته باشـیم و همچنین 
باتوجه‌بـه اهمیت توسـعه روابـط با قرقیزسـتان، علاوه 
بـر پیگیـری موافقت‌نامه‌هـا و یادداشـت تفاهم‌نامه‌هـا، 
مشـترک  همکاری‌هـای  کمیسـیون  شـدن  فعال‌تـر 
دو کشـور مـورد انتظـار اسـت. عـارف حضـور ایـران و 
قرقیزسـتان در سـازمان‌ها و پیمان‌های مهم منطقه‌ای 
هماننـد سـازمان همـکاری شـانگهای، اکـو و اتحادیه 
اوراسـیا را فرصتـی مناسـب بـرای توسـعه و تعمیـق 
روزافـزون روابـط دو کشـور دانسـت و بـر ضـرورت 
ارتقـای سـطح مبـادلات اقتصـادی دو کشـور تأکیـد 
کـرد. معـاون اول رئیس‌جمهـور با اشـاره به اشـتراکات 
فرهنگـی دو کشـور ایران و قرقیزسـتان تأکیـد کرد که 
ایـن اشـتراکات می‌توانـد بـه افزایـش رایزنی‌هـای دو 
کشـور در خصـوص مسـائل منطقه منجر شـود. عارف 
بـا بیـان اینکه برخـی کشـورهای غربـی می‌خواهند با 
ابـزار حقوق بشـر رقیب خـود را از صحنه خارج کنند، بر 
ضـرورت تقویت مواضع مشـترک دو کشـور در مجامع 
رئیس‌جمهـور  اول  معـاون  کـرد.  تأکیـد  بین‌المللـی 
همچنیـن از نخسـت‌وزیر قرقیزسـتان برای شـرکت در 
اجالس خـزر به‌عنـوان مهمان ویـژه کـه در ۱۸ فوریه 
در تهـران برگـزار می‌شـود، دعـوت کـرد. همچنیـن 
»ادیل‌بک قاسـم‌علی‌اف« نخسـت‌وزیر قرقیزسـتان در 
ایـن دیـدار با تبریک سـالگرد پیروزی انقلاب اسالمی 
ایـران بـه مردم و دولت ایران، تصریح کرد: قرقیزسـتان 
بـا  دوسـتانه  روابـط  تقویـت  بـرای  زیـادی  اهمیـت 
جمهـوری اسالمی ایران قائل اسـت و آمـاده گفت‌وگو 
سـازنده در هر سـطحی با طرف‌های ایرانی هسـتیم. او 
با تأکید بر اینکه دو کشـور پتانسـیل بسـیار عالی برای 
تقویـت همکاری‌های تجاری و اقتصـادی دارند، گفت: 
امیدواریـم سـرمایه‌گذاری ایران در قرقیزسـتان افزایش 
یابـد کـه در این راسـتا بایـد کمیسـیون همکاری‌های 
مشـترک دو کشـور تقویـت شـود. او تاکید کـرد: روابط 
ایران در چارچوب اوراسـیا روبه‌رشـد بوده اسـت و همه 
کشـورهای عضـو ایـن اتحادیه علاقه‌مند به گسـترش 
روابـط همه‌جانبه با جمهوری اسالمی ایران هسـتند و 
قرقیزسـتان نیـز عضویت ناظر ایـران را مثبـت ارزیابی 
می‌کنـد و معتقدیـم عضویت ایـران به تقویـت تجارت 
منطقـه‌ای و روابـط ایـران بـا کشـورهای عضـو منجر 

می‌شـود.

 موافقت مجمع تشخیص با 
پرداخت متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان
 اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام با پرداخت 
کامل متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دولت و پرداخت 

مطالبات فرهنگیان بازنشسته سال ۱۴۰۰ موافقت کردند.
 به گزارش فارس، اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در ادامه بررسی موارد اصراری اختلاف بین مجلس 
شورای اسلامی و شــورای نگهبان در بودجه ۱۴۰۴ با 
پرداخت کامل متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دولت 
و پرداخت مطالبات فرهنگیان بازنشســته سال ۱۴۰۰ 
موافقت کردند. در جلسه فوق‌العاده روز چهارشنبه دهم 
بهمن ۱۴۰۳ این نهاد به ریاســت آیت‌الله صادق آملی 
لاریجانی با حضور سران سه قوه و اکثریت اعضاء، موارد 
اصراری مجلس در »لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشــور و 
سقف منابع عمومی دولت و مفروضات منابع و مصارف« 
بررســی و پایان یافت. در این جلسه در خصوص جزء 
۲-۱بند )الف( تبصره )۳( در موضوع سهم ارزی نیروهای 
مســلح از صادرات یا مصرف نفت و میعانات گازی در 
پالایشــگاه‌های داخلی بابت تقویت بنیه دفاعی، پس از 
ارائه نظر کمیسیون اقتصادی مجمع و استماع نظر عضو 
حقوقدان شورای نگهبان، رئیس سازمان برنامه‌وبودجه و 
رئیس کمیسیون تلفیق مجلس، اعضای مجمع به تبادل 
نظــر پرداختند. اعضای مجمع در خصــوص ایراد اول 
شــورای نگهبان، )عدم درج در سقف بودجه( مصلحت 
موردنظر مجلس شورای اسلامی را پذیرفتند و در موضوع 
ایراد دوم )مغایرت حواله نفتی با اساسنامه صندوق توسعه 
ملی( مصلحت موردنظر مجلس پذیرفته نشد و تبدیل آن 
به »بدهی« به تصویب رسید. در خصوص جزء ۲-۲بند 
)الف( تبصره )۳( در موضوع سهم شرکت ملی نفت ایران 
و نیز سهم شــرکت دولتی ذی‌ربط وزارت نفت در امور 
گاز و اختصاص سهمی برای مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی و نگهداری دانش‌آموزان 
تحت پوشش پس از استماع نظر شورای نگهبان، مجلس 
و دولــت، اعضای مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
مصلحت موردنظر مجلس شورای اسلامی را پذیرفتند. 
بنا به این گزارش، در خصوص جزء )۳( بند )الف( تبصره 
)۳( در موضوع سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل 
از صادرات نفت خام، میعانــات گازی، خالص صادرات 
گاز و صادرات فرآورده‌های نفتی، پس از اســتماع نظر 
شــورای نگهبان و توضیحات مجلس و دولت، اعضای 
مجمع به طرح نقطه‌نظــرات خود پرداختند و مصلحت 
موردنظر مجلس شــورای اسلامی به تصویب نرسید و 
پیشنهاد کمیسیون اقتصادی مجمع برای مستثنی شدن 
»فرآورده‌های نفتی« از این بند مصوب شــد و عبارت 
»به‌عنوان بدهی دولت به صندوق توسعه ملی« اصلاح 
گردیــد. همچنین در خصوص بنــد الحاقی )۳( تبصره 
)۵( در موضوع متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان دولت 
و پرداخت مطالبات بازنشســتگان فرهنگی ۳۱ شهریور 
۱۴۰۰ تــا تاریخ ۳۰ بهمن ۱۴۰۰، پس از اســتماع نظر 
شــورای نگهبان، مجلس و دولــت، اعضای مجمع به 
مصلحت موردنظر مجلــس رأی دادند. بدین ترتیب در 
بودجه سال آینده، مبلغ ۹۵۰ هزار میلیارد ریال به‌منظور 
تأمین اعتبارات مربوط به پرداخت متناسب‌سازی حقوق 
بازنشســتگان دولت و پرداخت مطالبات بازنشستگان 
فرهنگی ۱۴۰۰/۶/۳۱ تا ۱۴۰۰/۱۱/۳۰ ناشــی از اجرای 
قانون نظام رتبه‌بندی معلمان، تأمین و تخصیص می‌یابد.

نجات آینده با مدرسه‌داری 
خیری

ادامــه از صفحه یک:  در این میــان ایجاد فرهنگ 
جدیدی تحت عنوان مدرسه داری و مدرسه یاری خیرین 
نیز اتفاقی خجسته قلمداد می‌شود چرا که پای ایشان را پس 
از ساخت و عملیات عمرانی به مدارس باز کرده و ادامه‌دار 
بودن روند حمایتی خیرین از امور دانش آموزان نیازمند و رفع 

کاستی‌های آموزشی را نیز به دنبال دارد.
مدرسه‌داری خیرین به عنوان یک حرکت اجتماعی اثرگذار، 
در بهبود شرایط آموزشی و افزایش دسترسی به تحصیل در 
ایران به طور فزاینده‌ای شناخته می‌شود. این اقدام، همکاری 
افرادی اســت که با نیت خیرخواهانه در زمینه ســاخت و 
نوسازی مدارس و تأمین منابع آموزشی مشارکت می‌کنند. 
خیرین می‌توانند شامل افراد حقیقی، مؤسسات و نهادهای 
غیرانتفاعی باشند که به اشکال مختلف به نظام آموزشی 
کشــور کمک می‌کنند.مدرســه‌داری خیرین به کاهش 
نابرابری‌های اجتماعی نیز کمک می‌کند. با فراهم کردن 
امکانات آموزشی در مناطق کم‌برخوردار، این اقدام موجب 
افزایش دسترســی به تحصیل برای تمامی اقشار جامعه 
می‌شود.همچنین حمایت‌های مالی و معنوی خیرین انگیزه 
بیشــتری برای دانش‌آموزان و خانواده‌ها به وجود می‌آورد 
و می‌تواند به کاهش نرخ ترک تحصیل منجر شــود. این 
حرکت همچنین مسئولیت اجتماعی را در جامعه تقویت 
می‌کند. خیرین با مشارکت در ساخت و نوسازی مدارس، 
نه تنها اقدام به خدمت به جامعه می‌کنند، بلکه دیگران را 
نیز به انجام کارهای خیر ترغیب می‌نمایند. سرمایه‌گذاری 
در آموزش نه تنها به بهبود شرایط اجتماعی کمک می‌کند 
بلکه می‌تواند تأثیر عمیقی بر اقتصاد محلی نیز داشته باشد. 
نیروی کار آموزش‌دیده معمولا بازدهی بیشتری دارد و این 
به رشد اقتصادی کشور کمک می‌کند.مدرسه‌داری خیرین 
به عنوان حرکتی مثبت و فعال در نظام آموزشی کشور، به 
طور روزافزون موردتوجه جامعه و مسئولان قرار گرفته است 
و نشان‌دهنده عزم و اراده جمعی برای ساختن آینده‌ای بهتر 
برای نسل‌های آینده است. این تلاش‌ها به وضوح قابلیت 
تغییر و بهبود شرایط زندگی در جامعه را دارند و امیدهای 

تازه‌ای را برای جوانان به ارمغان می‌آورند.

خبــر

سرمقاله خبــر

 گاوخونی؛ داستان احتضار یک تالاب
 احیای زاینده‌رود یکی از اهداف مدیریت استان اصفهان است

تعمیم طرح محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی به دیگر بخش‌ها

دولت بر رعایت حقوق همه تأکید دارد نه یک گروه خاص

ملی  بزرگ  طرح  اجرای  در  دولت  رویکرد  رئیس‌جمهور   
عدالت آموزشی را رویکرد پایین‌به‌بالا و مردم‌محور عنوان کرد 
و گفت: ویژگی مهم این طرح حذف بروکراسی اداری، عدم 
اتکا به بودجه‌های دولتی و جلب مشارکت و همکاری مردم از 
تأمین منابع مالی تا ساخت‌وساز در کنار کمک دیگر نهادهای 

حمایتی است.
 به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه محرومیت‌زدایی 
از فضاهای آموزشی که عصر پنجشنبه و به‌منظور بررسی 
وضعیت پیشرفت نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی 

و آخرین اقدامات اجرایی و عملیاتی در این زمینه برگزار شد، 
رویکرد  را  ملی  بزرگ  این طرح  اجرای  در  دولت  رویکرد 
پایین‌به‌بالا و مردم‌محور عنوان کرد و افزود: ویژگی مهم 
این طرح حذف بروکراسی اداری، عدم اتکا به بودجه‌های 
دولتی و جلب مشارکت و همکاری مردم از تأمین منابع 
مالی تا ساخت‌وساز در کنار کمک دیگر نهادهای حمایتی 
است. رئیس‌جمهور نابرابری در سرانه فضاهای آموزشی در 
برخی استان‌های کشور را ناشی از غفلت و عدم نظارت بر 
طرح‌های توسعه‌ای در دوره‌های گذشته دانست و تصریح 

کرد: در نهضت توسعه عدالت در فضاهای آموزشی هیچ شهر 
و روستای فاقد مدرسه‌ای در هیچ نقطه‌ای از کشور نباید از دید 
ما پنهان بماند، همچنین تمهید فضای فرهنگی و ورزشی در 
احداث مدارس جدید مورد تأکید است. پزشکیان در این جلسه 
که با حضور اعضای جامعه خیرین مدرسه‌ساز و نمایندگان 
بنیاد برکت، بنیاد علوی و سازمان بسیج سازندگی برگزار شد، 
ضمن قدردانی از مشارکت و اقدامات ارزشمند این نهادها در 
محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی در کشور گفت: دولت 
نیز در این راستا هم در بُعد وظایف قانونی خود و هم در بُعد 

حمایتگری از توسعه امور خیریه در کشور از شما پشتیبانی 
خواهد کرد و برای رفع موانع و تسهیل این‌گونه اقدامات از 
هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه 
از  اجرای طرح محرومیت‌زدایی  و  مدیریت  نحوه  و  شیوه 
فضاهای آموزشی قابل‌تعمیم به دیگر بخش‌ها تا رفع کامل 
محرومیت از چهره کشور است، تصریح کرد: اگر ما باصداقت 
در رفتار و عمل خود بتوانیم امید و اعتماد را به مردم بازگردانیم 
و آنها را به صحنه بیاوریم، هیچ مشکل لاینحلی در کشور 

نخواهیم داشت.


